
 

Società Risorse SpA  -  SO.RI. SpA 
Capitale Sociale € 553.260,00 I.V. - R.E.A. PO-482036 

C.F./P.I. 01907590978 
 

Telefono 0574/1838100  
PEC sori@legalmail.it  -  Web www.so-ri.it 

Comuni soci:    Prato,  Montemurlo,  Carmignano,  Quarrata, 
                           Cantagallo,  Montale, Poggio a Caiano 
 

Sede Legale:       59100 Prato, Piazza del Comune 2 
Sede Operativa: 59100 Prato, Piazza San Francesco 2 
 
 

SOCIETÀ OPERANTE IN HOUSE PER I COMUNI SOCI 
 

 

Prato, 21 Gennaio 2026 

Prot. 1502/2026 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lett. b) del 

D.Lgs. 36/2023 per il servizio di notificazione e riscossione delle sanzioni emesse nei confronti dei veicoli 

esteri e dei cittadini residenti all’estero 

 

CIG: BA081BB320 

 

PREMESSO CHE 

- nell’ambito delle proprie finalità istituzionali, Società Risorse SpA (di seguito “SoRi”) necessita del 

servizio di notificazione e riscossione delle sanzioni emesse nei confronti dei veicoli esteri e dei 

cittadini residenti all’estero; 

- ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, nonché dell’Allegato I.2 al predetto decreto legislativo, è 

stato individuato quale Responsabile Unico del Progetto per le fasi di programmazione, progettazione, 

affidamento e per l’esecuzione del servizio indicato in premessa, l’Avv. Francesco De Monte; 

- secondo l’art. 114, comma 7, del D.Lgs. n. 36/2023 e l’art. 8, comma 3, del suddetto Allegato I.2, il 

Responsabile Unico del Progetto svolge, nei limiti delle proprie competenze professionali, anche le 

funzioni di Direttore dell’Esecuzione del contratto, salve le ipotesi di cui all’art. 8, comma 4, del 

medesimo Allegato I.2; 

Per l’acquisizione del CIG è stata utilizzata la piattaforma SmartPad di Isweb. 

CONSIDERATO CHE 

L’offerta presentata dalla ditta Safety21 Spa in data 16.01.2026 è stata considerata congrua; 

VERIFICATO CHE 

- non vi sono di cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.lgs n. 36/2023 in capo alla ditta Safety21 Spa  

mediante rilascio di apposita dichiarazione da parte del medesimo fornitore del 20.01.2026;  

-  ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento aziendale, 

l’incaricato dell’istruttoria del presente atto non ha segnalato di trovarsi in situazioni di conflitto di interesse, 

nemmeno potenziale e che non sussistono, nei confronti del RUP, situazioni di conflitto di interesse, neanche 

potenziale; 

- non era necessario rispettare il principio di rotazione in quanto trattasi di un affidamento inferiore ai 5000,00 

Euro; 

VISTI 

- il D.Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” ed i relativi allegati; 

- la Legge n. 241/1990 e s.m.i., recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 



 

Società Risorse SpA  -  SO.RI. SpA 
Capitale Sociale € 553.260,00 I.V. - R.E.A. PO-482036 

C.F./P.I. 01907590978 
 

Telefono 0574/1838100  
PEC sori@legalmail.it  -  Web www.so-ri.it 

Comuni soci:    Prato,  Montemurlo,  Carmignano,  Quarrata, 
                           Cantagallo,  Montale, Poggio a Caiano 
 

Sede Legale:       59100 Prato, Piazza del Comune 2 
Sede Operativa: 59100 Prato, Piazza San Francesco 2 
 
 

SOCIETÀ OPERANTE IN HOUSE PER I COMUNI SOCI 
 

- gli artt. 3 e 6 della legge n. 136/2010, recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia” 

- l'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 

 

Tutto quanto sopra premesso, considerato e visto 

DETERMINA 

1. di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, del 

servizio di assistenza civilistica e fiscale a favore della ditta Safety21 Spa, per un importo massimo 

complessivo di € 1850,00: 

• Euro 18,50 per n. 100 verbali 

2. di perfezionare il contratto ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D.Lgs. 36/2023; 

3. di dare atto del CIG n. BA081BB320 attribuito da parte dell’A.N.A.C. tramite la piattaforma SmartPad 

ai sensi dell’art. 3, Legge 13 agosto 2010 n. 136 così come modificato e integrato dal D.L. 12 novembre 

2010 n. 187 convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17 dicembre 2010 n. 217; 

4. di assolvere agli obblighi previsti dall'articolo 37, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 33/2013 e 

dall'articolo 28 del D.Lgs. 36/2023 mediante la pubblicazione del presente atto sul sito internet 

dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione bandi di gara e contratti – affidamenti. 

 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR competente ai sensi del D.Lgs n. 

104/2010. 

 

Il Responsabile del procedimento 

Francesco De Monte 

 

 

 

Il presente documento è firmato mediante apposizione della firma digitale in applicazione degli articoli 21, 24 e 34 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n° 82 e 

s.m.i. 

 


		2026-01-21T09:44:08+0100
	De Monte Francesco




